

CHANGE ACTIVIST

FINANCIAL STATEMENTS

මූල්‍ය විශේෂ අවස්ථා **266** | රක්ෂණ ගණකාධිකාරී වාර්තාව **268** | වගකීම් ප්‍රමාණවත්තා පරීක්ෂණය පිළිබඳ වාර්තාව (LAT) **269** |
මූල්‍ය දින දර්ශනය **270** | මූල්‍ය ප්‍රකාශන පවුන **271** | ස්වාධීන විගණක වාර්තාව **272** | ආදායම් ප්‍රකාශනය **275** |
ලාභ හෝ අලාභ ප්‍රකාශනය සහ අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය **276** |
මූල්‍ය තත්ත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශනය **277** | කොටස්වල වෙනස්කම් ප්‍රකාශනය **278** | මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශනය **279** |
මූල්‍ය ප්‍රකාශන සඳහා සටහන **280**

ආදායම් ප්‍රකාශය

දෙසැම්බර් 31 න් අවසන් වූ වසර සඳහා	පිටුව (කිරිසාරභාවය සහ දේශගුණික බලපෑම)	සටහන	පිටුව	2024 රු. '000	2023 රු. '000	වෙනස %
දළ ලිඛිත වාරික	73, 74	6	289	31,573,467	26,341,321	20
ප්‍රතිරක්ෂණකරුවන්ට පවරා දෙන ලද වාරික	73	7	290	(2,509,698)	(2,490,889)	1
ශුද්ධ ලිඛිත වාරික	73, 74	8	290	29,063,769	23,850,432	22
වෙනත් ආදායම්						
මූල්‍ය ආදායම	75	9	290	6,790,924	6,977,443	(3)
ශුද්ධ සාක්ෂාත් කරගත් ලාභ	75	10	292	2,938,156	227,391	1192
ශුද්ධ සාධාරණ වටිනාකම් ලාභ / (අලාභ)	75	11	292	(354,957)	733,445	(148)
අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම		12	293	6,548	9,885	(34)
මුළු අනෙකුත් ආදායම්				9,380,671	7,948,164	18
මුළු ශුද්ධ ආදායම				38,444,440	31,798,596	21
ශුද්ධ ප්‍රතිලාභ, හිමිකම් සහ වියදම්						
ශුද්ධ රක්ෂණ ප්‍රතිලාභ සහ ගෙවන ලද හිමිකම්	72	13	293	(14,187,893)	(12,898,161)	10
හිඟ රක්ෂණ හිමිකම් වල ශුද්ධ වෙනස	72	14	294	(61,820)	54,823	(213)
රක්ෂණ ගිවිසුම් වගකීම් වල වෙනස	72	15	295	(5,270,740)	(2,828,082)	86
ප්‍රතිරක්ෂණ සහ ශුද්ධ අත්පත් කර ගැනීමේ පිරිවැය (ප්‍රතිරක්ෂණ ශුද්ධ වටිනාකම)	73	16	295	(5,790,389)	(5,486,208)	6
අනෙකුත් මෙහෙයුම් සහ පරිපාලන වියදම්	74	17	296	(6,440,335)	(5,111,111)	26
ISB/SLDB ප්‍රතිව්‍යුහගත කිරීමේදී හඳුනා නොගැනීමේ පාඩුව	76	18	297	(2,237,532)	(86,522)	2,486
මූල්‍ය ආයෝජන සඳහා වන හානිය (ගාස්තුව)/ ආපසු හැරවීම	76	19	297	3,004,984	(995,255)	402
මූල්‍ය පිරිවැය	75	20	297	(1,128,396)	(1,250,909)	(10)
මුළු ප්‍රතිලාභ, හිමිකම් සහ වියදම්				(32,112,121)	(28,601,425)	12
බදු වලට පෙර ලාභය		21	298	6,332,319	3,197,171	98
ආදායම් බදු වියදම්		22	298	(1,810,522)	(358,768)	405
වසර සඳහා ලාභය				4,521,797	2,838,403	59
ආරෝපණය කළ හැකි ලාභය;						
සමාගමේ හිමිකරුවන්				4,521,797	2,838,403	
පාලනය නොවන පොලී				-	-	
				4,521,797	2,838,403	59
කොටසකට ඉපැයීම්						
කොටසකට මූලික ඉපැයීම් (රු.)		23	300	12.61	7.57	67
කොටසකට දුර්වල කරන ලද ඉපැයීම් (රු.)		23	301	12.61	7.57	67

280 සිට 386 දක්වා පිටුවල දැක්වෙන ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අනිවාර්ය අංගයකි.

ලාභ හෝ අලාභ සහ අනෙකුත් පුළුල් ආදායම් පිළිබඳ ප්‍රකාශය

දෙසැම්බර් 31 න් අවසන් වූ වසර සඳහා	සටහන	පිටුව	2024 රු.'000	2023 රු.'000	වෙනස %
වසර සඳහා ලාභය			4,521,797	2,838,403	59
අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්					
ආදායම් ප්‍රකාශය යටතේ නැවත වර්ගීකරණය නොකරන අයිතම					
FVOCI හි කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	37.2.2	332	925,328	606,708	
FVOCI හි කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	37.2.2	332	571,318	43,133	
නිෂ්චිත ප්‍රතිලාභ වගකීම් මත නැවත මැනීමේ පාඩු	40.9	341	(51,141)	(20,844)	
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි නැවත තක්සේරු කිරීමේදී ලැබෙන ලාභ	37.3.2	332	-	43,783	
ආශ්‍රිත බදු / කල් දැමූ බද්ද			-	-	
			1,445,505	672,780	115
ආදායම් ප්‍රකාශනය යටතේ පසුව වර්ගීකරණය කරන ලද හෝ නැවත වර්ගීකරණය කළ හැකි අයිතම					
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	37.2.2	332	(404,912)	42,641	
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	37.2.2	332	288,664	218,387	
FVOCI හි ණය ආයෝජන ආදායම් ප්‍රකාශනය යටතේ නැවත වර්ගීකරණය කරන ලද.	37.2.2	332	232	711	
ආශ්‍රිත බදු / කල් දැමූ බද්ද			-	-	
			(116,016)	261,739	(144)
වර්ෂය සඳහා සමස්ත අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු ශුද්ධ අගය			1,329,489	934,519	42
වර්ෂය සඳහා සමස්ත අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු ශුද්ධ අගය			5,851,286	3,772,922	55
ආරෝපණය කළ හැකි මුළු විස්තීර්ණ ආදායම:					
සමාගමේ හිමිකරුවන්			5,851,286	3,772,922	
පාලනය නොකරන ලද පොලි			-	-	
			5,851,286	3,772,922	55

280 සිට 386 දක්වා පිටුවල දැක්වෙන ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අනිවාර්ය අංගයකි

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශය

දෙසැම්බර් 31 න් අවසන් වූ වසර සඳහා	පිටුව (නිරසාර්ථකය සහ දේශගුණික බලපෑම)	සටහන	පිටුව	2024 රු. '000	2023 රු. '000
වත්කම්					
අස්පෘශ්‍ය වත්කම්		25	302	3,955	2,364
දේපළ, කම්හල් සහ උපකරණ		26	303	689,233	707,427
වත්කම් භාවිතා කිරීමේ අයිතිය		27	308	1,193,764	611,661
කල් දැමූ බදු වත්කම්		28	310	468,263	838,938
මූල්‍ය ආයෝජන	75	29	312	43,938,018	43,500,215
ජීවිත රක්ෂණ ඔප්පු හිමියන්ට නිකුත් කළ ණය	76	30	327	350,134	331,301
ප්‍රතිරක්ෂණ ලැබිය යුතු දෑ	73	31	328	518,316	465,211
චාරික ලැබිය යුතු දෑ	74	32	328	2,904,513	2,449,089
ලැබිය යුතු දෑ සහ අනෙකුත් වත්කම්	76	33	329	1,658,300	1,333,537
මුදල් සහ මුදල් සමාන දේ	76	34	330	1,869,652	1,099,679
මුළු වත්කම්				53,594,148	51,339,422
කොටස් සහ වගකීම් කොටස්					
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය		35	330	1,062,500	1,062,500
සීමිත නියාමන සංචිතය		36	331	798,004	798,004
අනෙකුත් සංචිත		37	331	(764,262)	(2,144,892)
රඳවා ගත් ඉපැයීම්		38	332	9,258,312	13,617,734
මුළුකොටස්				10,354,554	13,333,346
වගකීම්					
රක්ෂණ කොන්ත්‍රාත් වගකීම්	72	39	332	33,290,278	27,925,474
සේවක ප්‍රතිලාභ වගකීම්		40	340	372,315	276,302
ණය සහ ණය ගැනීම්	75	41	342	3,016,443	5,014,997
ගෙවිය යුතු ප්‍රතිරක්ෂණ	73	42	343	754,059	718,855
ආදායම් බදු වගකීම්		43	343	979,770	927,170
වෙනත් වගකීම්		44	343	4,458,414	2,766,588
බැංකු අධිරාව	75	34	330	368,315	376,690
මුළු වගකීම්				43,239,594	38,006,076
මුළු කොටස් සහ වගකීම්				53,594,148	51,339,422
කොටසකට ශුද්ධ වත්කම (රු.)				32.73	35.56
කොටසකට ශුද්ධ වත්කම (රු.) එකවරක් පමණක් වන අතිරික්තයක් හැර				30.20	33.43

280 සිට 386 දක්වා පිටුවල දක්වා ඇති ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අනිවාර්ය අංගයකි.

සහතික කිරීම

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන 2007 අංක 07 දරන සමාගම් පනතේ අවශ්‍යතාවයන්ට අනුකූල වේ.

අත්සන් කළේ.

නුවන් විතානගේ

ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන සකස් කිරීම සහ ඉදිරිපත් කිරීම සම්බන්ධයෙන් අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය වගකිව යුතුය. අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය වෙනුවෙන් සහ ඒ වෙනුවෙන් අනුමත කර පහත සඳහන් අත්සන් තැබේ.

අත්සන් කළේ.

අශෝක් පතිරාජ

සභාපති

අත්සන් කළේ.

ඉරේකාර් අහමඩ්

කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂ

කොළඹ දී

2025 මාර්තු 04 දින.

කොටස් මිලෙහි වෙනස්කම් පිළිබඳ ප්‍රකාශය

	සටහන	ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය රු. '000	සීමිත නියාමන සංචිත රු. '000	වෙනත් සංචිත		රඳවා ගත් ඉපයීම් රු. '000	මුළු අගය රු. '000
				සාධාරණ වටිනාකම් සංචිතය රු. '000	නැවත තක්සේරු කිරීම් රු. '000		
2023 ජනවාරි 1 වන දිනට ශේෂය		1,062,500	798,004	(3,229,988)	129,733	12,112,675	10,872,924
වසර සඳහා ලාභය						2,838,403	2,838,403
වසර සඳහා අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්							
FVOCI හි කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	372.2	-	-	606,708	-	-	606,708
FVOCI හි කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	372.2	-	-	43,133	-	-	43,133
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	372.2	-	-	42,641	-	-	42,641
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	372.2	-	-	218,387	-	-	218,387
FVOCI හි ණය ආයෝජන ආදායම් ප්‍රකාශය තුළ නැවත වර්ගීකරණය කරන ලද.	372.2	-	-	711	-	-	711
නිශ්චිත ප්‍රතිලාභ වගකීම් මත ලාභ / (අලාභ) නැවත ගණනය	40.9	-	-	-	-	(20,844)	(20,844)
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි නැවත තක්සේරු කිරීමෙන් ලැබෙන ලාභ	26.10	-	-	-	43,783	-	43,783
මුළු අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු මත ශුද්ධ අගය		-	-	911,580	43,783	(20,844)	934,519
වසර සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම		-	-	911,580	43,783	2,817,559	3,772,922
සමාගමේ හිමිකරුවන් සමග ගනුදෙනු දායකත්වයන් සහ බෙදාහැරීම්							
අතුරු ලාභාංශ 2022	24.3	-	-	-	-	(1,312,500)	(1,312,500)
සමාගමේ හිමිකරුවන් සමග මුළු ගනුදෙනු		-	-	-	-	(1,312,500)	(1,312,500)
2023 දෙසැම්බර් 31 දිනට ශේෂය		1,062,500	798,004	(2,318,408)	173,516	13,617,734	13,333,346
වසර සඳහා ලාභය		-	-	-	-	4,521,797	4,521,797
වසර සඳහා අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්							
FVOCI හි කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	372.2	-	-	925,328	-	-	925,328
FVOCI හි කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	372.2	-	-	571,318	-	-	571,318
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	372.2	-	-	(404,912)	-	-	(404,912)
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	372.2	-	-	288,664	-	-	288,664
FVOCI හි ණය ආයෝජන ආදායම් ප්‍රකාශනය තුළ නැවත වර්ගීකරණය කරන ලද.	372.2	-	-	232	-	-	232
අර්ථ දක්වා ඇති ප්‍රතිලාභ වගකීම් මත නැවත ගණනය කිරීමේ ලාභ / (අලාභ)	40.9	-	-	-	-	(51,141)	(51,141)
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි නැවත තක්සේරු කිරීමෙන් ලැබෙන ලාභ	26.10	-	-	-	-	-	-
මුළු අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු මත ශුද්ධ අගය		-	-	1,380,630	-	(51,141)	1,329,489
වසර සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම		-	-	1,380,630	-	4,470,656	5,851,286
සමාගමේ හිමිකරුවන් සමග ගනුදෙනු දායකත්වයන් සහ බෙදාහැරීම්							
අතුරු ලාභාංශ 2023	24.2	-	-	-	-	(1,406,250)	(1,406,250)
අතුරු ලාභාංශ 2024	24.2	-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
කොටස් නැවත මිලදී ගැනීම	35.4	-	-	-	-	(6,000,000)	(6,000,000)
සමාගමේ හිමිකරුවන් සමග මුළු ගනුදෙනු		-	-	-	-	(8,830,078)	(8,830,078)
Balance as at 31 December 2024		1,062,500	798,004	(937,778)	173,516	9,258,312	10,354,554

280 සිට 386 දක්වා පිටුවල දැක්වෙන ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අනිවාර්ය අංගයකි.

මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශය

දෙසැම්බර් 31 න් අවසන් වූ වසර සඳහා	පිටුව (නිර්සාරභාවය සහ දේශගුණික බලපෑම)	සටහන	පිටුව	2024 රු. '000	2023 රු. '000
මෙහෙයුම් කටයුතු වලින් ලැබෙන මුදල් ප්‍රවාහ					
බදු ගෙවීමට පෙර ලාභය				6,332,319	3,197,171
ගැලපීම්:					
දේපළ, කම්හල් සහ උපකරණ ක්ෂය වීම		26.10	305	139,075	133,393
අස්පාශ්‍ය වත්කම් ක්‍රමක්ෂය කිරීම		25.8	303	859	722
වත්කම් භාවිතයේ අයිතිය ක්‍රමක්ෂය කිරීම		27.8	309	372,655	305,520
කල්බදු වගකීම් සහ ණය ගැනීම් සඳහා පොලී වියදම්		41.6/44.4.3	343/344	692,050	727,743
සේවක ප්‍රතිලාභ වගකීම් සඳහා ප්‍රතිපාදන		40.7	341	72,318	67,029
දේපළ, කම්හල් සහ උපකරණ විකිණීමෙන් ලැබෙන ලාභය		12.2	293	(90)	(141)
ශුද්ධ අත්පත් කරගත් ලාභ	75	10.2	292	(2,938,156)	(227,391)
ශුද්ධ සාධාරණ වටිනාකම (ලාභය) / අලාභය	75	11	292	354,957	(733,445)
විදේශ මුදල් ගනුදෙනුවල ශුද්ධ උපලබ්ධි නොවූ අලාභය	79	20.2	297	300,593	402,348
මූල්‍ය ආයෝජනවල ශුද්ධ ක්‍රමක්ෂය	75	29.10	323	(2,056,433)	(1,931,198)
ISB/SLDB ප්‍රතිව්‍යුහගත කිරීමේදී හඳුනානොගැනීමේ පාඩුව	75	18		2,237,532	86,522
මූල්‍ය ආයෝජන සඳහා වන හානිය (ගාස්තුව)/ ආපසු හැරවීම	75	19	297	(3,004,984)	995,255
				2,502,695	3,023,528
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස					
ජීවිත රක්ෂණ ඔප්පු ගිණියන්ට ලබා දෙන ණය ප්‍රමාණය ඉහළ දැමීම	76			(18,833)	(66,241)
ප්‍රතිරක්ෂණ ලැබිය යුතු දේ ඉහළ යෑම් / (පහළ යෑම්)	73/76			(53,105)	103,168
චාරික ලැබිය යුතු මුදල් වැඩිවීම	74/76			(455,424)	(685,701)
ලැබිය යුතු දේ සහ අනෙකුත් වත්කම්වල වැඩිවීම	76			(366,784)	(257,296)
				(894,146)	(906,070)
මෙහෙයුම් වගකීම්වල වෙනස					
රක්ෂණ ගිවිසුම් වගකීම් වැඩිවීම	72			5,546,939	2,742,320
ප්‍රතිරක්ෂණ ගෙවීම් වැඩි වීම / (අඩු වීම)				48,884	(1,371,949)
අනෙකුත් වගකීම්වල වැඩිවීම / (අඩු වීම)				1,108,009	(78,348)
				6,703,832	1,292,023
මෙහෙයුම් වලින් ජනනය වන ශුද්ධ මුදල්					
ගෙවන ලද පාරිකෝෂික	77	40.7	333	8,312,381	3,409,480
ගෙවන ලද ආදායම් බදු				(27,446)	(20,530)
ගෙවන ලද පොලී		41.6	343	(1,516,665)	(1,101,542)
ගෙවන ලද පොලී				(621,210)	(599,383)
මෙහෙයුම් කටයුතු වලින් ලැබෙන ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහයන්				6,147,060	1,688,026
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලැබෙන මුදල් ප්‍රවාහ					
ආයෝජන සුරැකුම්පත් අත්පත් කර ගැනීම		29.10	323	(84,856,891)	(41,617,616)
ආයෝජන සුරැකුම්පත් විකිණීමෙන් ලැබෙන ආදායම				90,379,250	42,206,744
දේපළ, කම්හල් සහ උපකරණ අත්පත් කර ගැනීම		26.10	305	(120,941)	(217,679)
වත්කම් භාවිතයේ අයිතිය ශුද්ධ අත්පත් කර ගැනීම				(69,280)	(79,116)
දේපළ හා උපකරණ විකිණීමෙන් ලැබෙන ආදායම				150	141
අස්පාශ්‍ය වත්කම් අත්පත් කර ගැනීම		25.8	303	(2,450)	(520)
ආයෝජන කටයුතුවලදී භාවිතා වන ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහයන්				5,329,838	291,954
මූල්‍ය කටයුතු වලින් ලැබෙන මුදල් ප්‍රවාහ					
කොටස් ගිණියන්ට ගෙවන ලද ලාභාංශ		24.3	301	(2,830,078)	(1,312,500)
කල්බදු වගකීම්වල ප්‍රධාන ගෙවීම්		44.4.3.1	344	(414,472)	(376,117)
සාමාන්‍ය ජනිත කොටස් නැවත මිලදී ගැනීම				(6,000,000)	-
දිගුකාලීන ණය ආපසු ගෙවීම				(1,454,000)	-
මූල්‍ය කටයුතුවලදී භාවිතා වන ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ				(10,698,550)	(1,688,617)
මුදල් සහ මුදල් සමාන දේවල ශුද්ධ වැඩිවීම					
				778,348	291,363
ජනවාරි 1 වන දිනට ශුද්ධ මුදල් සහ මුදල් සමාන දෑ				722,989	431,626
දෙසැම්බර් 31 වන විට ශුද්ධ මුදල් සහ මුදල් සමාන දේ				1,501,337	722,989
මුදල් සහ මුදල් සමාන දේ පිළිබඳ විශ්ලේෂණය					
සන්නිකයේ සහ බැංකුවේ ඇති මුදල්		34.3	330	1,869,652	1,099,679
බැංකු අයිත		34.3	330	(368,315)	(376,690)
දෙසැම්බර් 31 වන විට මුළු මුදල සහ මුදල් සමාන දෑ		34.3	330	1,501,337	722,989

280 සිට 386 දක්වා පිටුවල දැක්වෙන ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අනිවාර්ය අංගයකි.

CHANGE ACTIVIST

FINANCIAL STATEMENTS

Financial Highlights **266** | Actuary's Report **268** | Report on the Liability Adequacy Test (LAT) **269** |
Financial Calendar **270** | Financial Statement Table of Contents **271** | Independent Auditor's Report **272** |
Income Statement **275** | Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income **276** |
Statement of Financial Position **277** | Statement of Changes in Equity **278** | Statement of Cash Flows **279** |
Notes to the Financial Statements **280**

வருமானக் கூற்று

டிசம்பர் 31 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டிற்கானது	பக்கம் (நிலைபேறுடைமை மற்றும் காலநிலை தாக்கம்)	குறிப்பு	பக்கம்	2024 ரூ. '000	2023 ரூ. '000	மாற்றம் %
மொத்த எழுதப்பட்ட தவணைக்கட்டணங்கள்	73, 74	6	289	31,573,467	26,341,321	20
மீள்காப்புறுதியாளர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட கட்டணங்கள்	73	7	290	(2,509,698)	(2,490,889)	1
தேறிய எழுதப்பட்ட தவணைக்கட்டணங்கள்	73, 74	8	290	29,063,769	23,850,432	22
ஏனைய வருவாய்						
நிதி வருமானம்	75	9	290	6,790,924	6,977,443	(3)
தேறிய எய்தப்பெற்ற இலாபங்கள்	75	10	292	2,938,156	227,391	1192
தேறிய நியாயப் பெறுமதி இலாபங்கள் / (நட்டங்கள்)	75	11	292	(354,957)	733,445	(148)
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்		12	293	6,548	9,885	(34)
மொத்த ஏனைய வருவாய்				9,380,671	7,948,164	18
மொத்த தேறிய வருவாய்				38,444,440	31,798,596	21
தேறிய நலன்கள், கோரல்கள் மற்றும் செலவினங்கள்						
தேறிய காப்புறுதி நலன்களும் செலுத்திய கோரல்களும்	72	13	293	(14,187,893)	(12,898,161)	10
நிலுவையிலுள்ள காப்புறுதி கோரல்களில் தேறிய மாற்றம்	72	14	294	(61,820)	54,823	(213)
காப்புறுதி ஒப்பந்தப் பொறுப்புக்களில் மாற்றம்	72	15	295	(5,270,740)	(2,828,082)	86
ஒப்புறுதியீடு மற்றும் தேறிய கையகப்படுத்தல் கிரயம் (மீள்காப்புறுதி நிகராக)	73	16	295	(5,790,389)	(5,486,208)	6
ஏனைய செயற்பாட்டு மற்றும் நிர்வாகச் செலவினங்கள்	74	17	296	(6,440,335)	(5,111,111)	26
ISB/SLDB இன் மீள்கட்டமைப்பில் அங்கீகாரநீக்க இழப்பு	76	18	297	(2,237,532)	(86,522)	2,486
நிதியியல் முதலீடுகளில் வலுக்குன்றல் (கட்டணம்)/ திருப்பம்	76	19	297	3,004,984	(995,255)	402
நிதிச் செலவினம்	75	20	297	(1,128,396)	(1,250,909)	(10)
மொத்த நலன்கள், கோரல்கள் மற்றும் செலவினங்கள்				(32,112,121)	(28,601,425)	12
வரிக்கு முந்திய இலாபம்		21	298	6,332,319	3,197,171	98
வருமான வரிச் செலவினங்கள்		22	298	(1,810,522)	(358,768)	405
ஆண்டிற்கான இலாபம்				4,521,797	2,838,403	59
இலாப உடைமையாக்கல்; கம்பனியின் உரித்துடைமையாளர்களுக்கு கட்டுப்பாடற்ற அக்கறை				4,521,797	2,838,403	
				-	-	
				4,521,797	2,838,403	59
பங்கொன்றிற்கான உழைப்பு						
பங்கொன்றிற்கான அடிப்படை உழைப்பு (ரூ.)		23	300	12.61	7.57	67
பங்கொன்றிற்கான நீர்த்தப்பட்ட உழைப்பு (ரூ.)		23	301	12.61	7.57	67

பக்கங்கள் 280 முதல் 386 வரை காணப்படும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளும் குறிப்புகளும் இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாயுள்ளன.

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமானக் கூற்று

டிசம்பர் 31 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டிற்கானது	குறிப்பு	பக்கம்	2024 ரூ.'000	2023 ரூ.'000	மாற்றம் %
ஆண்டிற்கான இலாபம்			4,521,797	2,838,403	59
ஏனைய விரிவான வருமானம்					
வருமானக் கூற்றிற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படாத உருப்படிகள்					
FVOCI இல் உரித்துவ முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	37.2.2	332	925,328	606,708	
FVOCI இல் உரித்துவ முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	37.2.2	332	571,318	43,133	
நிர்ணயிக்கப்பட்ட நலன் பொறுப்புக்களில் மீள்அளவீட்டு நட்டங்கள்	40.9	341	(51,141)	(20,844)	
காணி மற்றும் கட்டிடங்களின் மீள்மதிப்பீட்டில் இலாபங்கள்	37.3.2	332	-	43,783	
தொடர்புடைய வரி /ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி			-	-	
			1,445,505	672,780	115
வருமானக் கூற்றிற்கு பின்னர் மீள்வகைப்படுத்தப்பட்ட அல்லது மீள்வகைப்படுத்தக்கூடிய உருப்படிகள்					
FVOCI இல் கடன் முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	37.2.2	332	(404,912)	42,641	
FVOCI இல் கடன் முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	37.2.2	332	288,664	218,387	
FVOCI இல் கடன் முதலீடுகள் - வருமானக் கூற்றிற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்பட்டவை	37.2.2	332	232	711	
தொடர்புடைய வரி /ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி			-	-	
			(116,016)	261,739	(144)
ஆண்டிற்கான மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், வரி நிகராக			1,329,489	934,519	42
ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம், வரி நிகராக			5,851,286	3,772,922	55
உடைமையாக்கத்தக்க மொத்த விரிவான வருமானம்:					
கம்பனியின் உரித்துடைமையாளர்களுக்கு			5,851,286	3,772,922	
Non - controlling interests			-	-	
			5,851,286	3,772,922	55

பக்கங்கள் 280 முதல் 386 வரை காணப்படும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளும் குறிப்புகளும் இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாயுள்ளன.

நிதி நிலைமைக் கூற்று

டிசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறானது	பக்கம் (நிலைபேறுடைமை மற்றும் காலநிலை தாக்கம்)	குறிப்பு	பக்கம்	2024 ரூ.'000	2023 ரூ.'000
சொத்துக்கள்					
அருவச் சொத்துக்கள்		25	302	3,955	2,364
ஆதனம், பொறித்தொகுதி மற்றும் உபகரணம்		26	303	689,233	707,427
பயன்படுத்துவதற்கு உரிமையுள்ள சொத்துக்கள்		27	308	1,193,764	611,661
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்		28	310	468,263	838,938
நிதியியல் முதலீடுகள்	75	29	312	43,938,018	43,500,215
ஆயுள் காப்புறுதியுறுநர்களுக்கு கடன்கள்	76	30	327	350,134	331,301
வருமதியான மீள்காப்புறுதி	73	31	328	518,316	465,211
வருமதியான தவணைக்கட்டணங்கள்	74	32	328	2,904,513	2,449,089
வருமதிகளும் ஏனைய சொத்துக்களும்	76	33	329	1,658,300	1,333,537
காகம் காகக்குச் சமனானவைகளும்	76	34	330	1,869,652	1,099,679
மொத்த சொத்துக்கள்				53,594,148	51,339,422
உரித்துவரும் பொறுப்புக்களும்					
உரித்துவம்					
கூறப்பட்ட மூலதனம்		35	330	1,062,500	1,062,500
கட்டுப்படுத்தப்பட்ட முறைமைப்படுத்தல் ஒதுக்கம்		36	331	798,004	798,004
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்		37	331	(764,262)	(2,144,892)
நிறுத்திவைக்கப்பட்ட இலாபங்கள்		38	332	9,258,312	13,617,734
மொத்த உரித்துவம்				10,354,554	13,333,346
பொறுப்புக்கள்					
காப்புறுதி ஒப்பந்தப் பொறுப்புக்கள்	72	39	332	33,290,278	27,925,474
ஊழியர் நலன் பொறுப்புக்கள்		40	340	372,315	276,302
கடன்களும் கடன் பெறுகைகளும்	75	41	342	3,016,443	5,014,997
செலுத்தவேண்டிய மீள்காப்புறுதி	73	42	343	754,059	718,855
வருமான வரிப் பொறுப்புக்கள்		43	343	979,770	927,170
ஏனைய பொறுப்புக்கள்		44	343	4,458,414	2,766,588
வங்கி மேலதிகப்பற்று	75	34	330	368,315	376,690
மொத்த பொறுப்புக்கள்				43,239,594	38,006,076
மொத்த உரித்துவமும் பொறுப்புக்களும்				53,594,148	51,339,422
பங்கொன்றிற்கான தேறிய சொத்து (ரூ.)				32.73	35.56
பங்கொன்றிற்கான தேறிய சொத்து (ரூ.) - ஒரு முறை மிகை நீங்கலாக				30.20	33.43

பக்கங்கள் 280 முதல் 386 வரை காணப்படும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளும் குறிப்புகளும் இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாயுள்ளன.

சான்றளிப்பு

இந்த நிதிக் கூற்றுக்கள் 2007 இன் 07ஆம் இலக்க கம்பனிகள் சட்டத்தின் தேவைப்பாடுகளுடன் இணங்கியுள்ளன.

கையொப்பமிடப்பட்டது

நுவன் விதானகே

பிரதம நிதியியல் அதிகாரி

இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் தயாரிப்பிற்கும் முன்னிலைப்படுத்துவதற்கும் பணிப்பாளர்கள் சபையானது பொறுப்பாயுள்ளது.

சபைக்காகவும் சபையின் சார்பிலும் அங்கீகரிக்கப்பட்டு கையொப்பமிடப்பட்டது.

கையொப்பமிடப்பட்டது

அசோக் பத்திரகே

தலைவர்

கையொப்பமிடப்பட்டது

இவ்திகர் ஹாமிட்

முகாமைப் பணிப்பாளர்

கொழும்பு

4 மார்ச் 2025

உரித்துவத்திலான மாற்றங்களின் கூற்று

	குறிப்பு	கூறப்பட்ட மூலதனம் ரூ. '000	கட்டுப்படுத்தப் பற்றைமைப்படுத்த ஒதுக்கம் ரூ. '000	ஏனைய ஒதுக்கங்கள்		நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட இலாபம் ரூ. '000	மொத்தம் ரூ. '000
				நியாயப் பெறுமதி ஒதுக்கம் ரூ. '000	மீள் மதிப்பீட்டு ஒதுக்கம் ரூ. '000		
1 ஜனவரி 2023 இல் உள்ளவாறான மீதி		1,062,500	798,004	(3,229,988)	129,733	12,112,675	10,872,924
ஆண்டிற்கான இலாபம்						2,838,403	2,838,403
ஆண்டிற்கான ஏனைய விரிவான வருமானம்							
FVOCI இல் உரித்துவ முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	37.2.2	-	-	606,708	-	-	606,708
FVOCI இல் உரித்துவ முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	37.2.2	-	-	43,133	-	-	43,133
FVOCI இல் கடன் முதலீடுகள் - நி.பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	37.2.2	-	-	42,641	-	-	42,641
FVOCI இல் கடன் முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	37.2.2	-	-	218,387	-	-	218,387
FVOCI இல் கடன் முதலீடுகள் - வருமானக் கூற்றிற்கு மீள் வகைப்படுத்தப்பட்டவை	37.2.2	-	-	711	-	-	711
நிர்ணயிக்கப்பட்ட நலன் பொறுப்புக்களில் மீள் அளவீட்டு இலாபங்கள் / (நட்டங்கள்)	40.9	-	-	-	-	(20,844)	(20,844)
காணி மற்றும் கட்டிடங்களின் மீள்மதிப்பீட்டு இலாபங்கள்	26.10	-	-	-	43,783	-	43,783
மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், வரி நிகராக		-	-	911,580	43,783	(20,844)	934,519
ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்		-	-	911,580	43,783	2,817,559	3,772,922
கம்பனியின் உரித்துடைமையாளர்களுடன் கொடுக்கல் வாங்கல்கள் பங்களிப்புகளும் பகிர்ந்தளிப்புகளும்							
இடைக்காலப் பங்கிலாபம் - 2022	24.3	-	-	-	-	(1,312,500)	(1,312,500)
கம்பனியிப் உரித்துடைமையாளர்களுடன் மொத்த கொடுக்கல் வாங்கல்கள்		-	-	-	-	(1,312,500)	(1,312,500)
31 டிசம்பர் 2023 இல் உள்ளவாறான மீதி		1,062,500	798,004	(2,318,408)	173,516	13,617,734	13,333,346
ஆண்டிற்கான இலாபம்		-	-	-	-	4,521,797	4,521,797
ஆண்டிற்கான ஏனைய விரிவான வருமானம்							
FVOCI இல் உரித்துவ முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	37.2.2	-	-	925,328	-	-	925,328
FVOCI இல் உரித்துவ முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	37.2.2	-	-	571,318	-	-	571,318
FVOCI இல் கடன் முதலீடுகள் - நி.பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	37.2.2	-	-	(404,912)	-	-	(404,912)
FVOCI இல் கடன் முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	37.2.2	-	-	288,664	-	-	288,664
FVOCI இல் கடன் முதலீடுகள் - வருமானக் கூற்றிற்கு மீள் வகைப்படுத்தப்பட்டவை	37.2.2	-	-	232	-	-	232
நிர்ணயிக்கப்பட்ட நலன் பொறுப்புக்களில் மீள் அளவீட்டு இலாபங்கள் / (நட்டங்கள்)	40.9	-	-	-	-	(51,141)	(51,141)
காணி மற்றும் கட்டிடங்களின் மீள்மதிப்பீட்டு இலாபங்கள்	26.10	-	-	-	-	-	-
மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், வரி நிகராக		-	-	1,380,630	-	(51,141)	1,329,489
ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்		-	-	1,380,630	-	4,470,656	5,851,286
கம்பனியின் உரித்துடைமையாளர்களுடன் கொடுக்கல் வாங்கல்கள் பங்களிப்புகளும் பகிர்ந்தளிப்புகளும்							
இடைக்காலப் பங்கிலாபம் - 2023	24.2	-	-	-	-	(1,406,250)	(1,406,250)
இடைக்காலப் பங்கிலாபம் - 2024	24.2	-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
பங்குகளின் மீள்கொள்வனவு	35.4	-	-	-	-	(6,000,000)	(6,000,000)
கம்பனியின் உரித்துடைமையாளர்களுடன் மொத்த கொடுக்கல் வாங்கல்கள்		-	-	-	-	(8,830,078)	(8,830,078)
31 டிசம்பர் 2024 இல் உள்ளவாறான மீதி		1,062,500	798,004	(937,778)	173,516	9,258,312	10,354,554

பக்கங்கள் 280 முதல் 386 வரை காணப்படும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளும் குறிப்புகளும் இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாயுள்ளன.

காகப் பாய்ச்சல் கூற்று

டிசம்பர் 31 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டிற்கானது	பக்கம் (நிலைபேறுடைமை மற்றும் காலநிலை தாக்கம்)	குறிப்பு	பக்கம்	2024 ரூ.'000	2023 ரூ.'000
செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து காகப் பாய்ச்சல்கள் வரிக்கு முந்திய இலாபம்				6,332,319	3,197,171
செம்மையாக்கல்கள்:					
ஆதனம், பொறித்தொகுதி மற்றும் உபகரணங்களின் பெறுமானத்தேய்வு		26.10	305	139,075	133,393
அருவச் சொத்துக்களின் பெறுமதி குறைப்பு		25.8	303	859	722
பயன்படுத்துவதற்கு உரிமையுள்ள சொத்துக்களின் பெறுமதி குறைப்பு		27.8	309	372,655	305,520
குத்தகை பொறுப்புக்கள் மற்றும் கடன் பெறுகைகளில் வட்டிச்செலவினம்		41.6/44.4.3	343/344	692,050	727,743
ஊழியர் நலன் பொறுப்புக்களுக்கான ஏற்பாடு		40.7	341	72,318	67,029
ஆதனம்,பொறி மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனையிலான இலாபம்		12.2	293	(90)	(141)
தேறிய எய்தப்பெற்ற இலாபங்கள்	75	10.2	292	(2,938,156)	(227,391)
நியாயப் பெறுமதி (இலாபம்) / நட்டம்	75	11	292	354,957	(733,445)
வெளிநாட்டு நாணயக் கொடுக்கல்வாங்கலில் தேறிய எய்தப்பெற்ற நட்டம்	79	20.2	297	300,593	402,348
நிதியியல் முதலீடுகளில் தேறிய பெறுமதி குறைப்பு	75	29.10	323	(2,056,433)	(1,931,198)
ISB/SLDB மீள்கட்டமைப்பில் அங்கீகார நக்க நட்டம்	75	18		2,237,532	86,522
நிதியியல் முதலீடுகளில் வலுக்குன்றல் (கட்டணம்)/ திருப்பம்	75	19	297	(3,004,984)	995,255
				2,502,695	3,023,528
செயற்பாட்டு சொத்துக்களில் மாற்றம்					
ஆயுள் காப்புறுதியுறுநிகளுக்கான கடன்களில் அதிகரிப்பு	76			(18,833)	(66,241)
வருமதியான மீள்காப்புறுதியில் குறைப்பு / (அதிகரிப்பு)	73/76			(53,105)	103,168
வருமதியான தவணைக்கட்டணங்களில் அதிகரிப்பு	74/76			(455,424)	(685,701)
வருமதிகள் மற்றும் ஏனைய சொத்துக்களில் அதிகரிப்பு	76			(366,784)	(257,296)
				(894,146)	(906,070)
செயற்பாட்டு பொறுப்புக்களிலான மாற்றம்					
காப்புறுதி ஒப்பந்த பொறுப்புக்களில் அதிகரிப்பு	72			5,546,939	2,742,320
செலுத்தவேண்டிய மீள்காப்புறுதியில் அதிகரிப்பு / (குறைப்பு)				48,884	(1,371,949)
ஏனைய பொறுப்புக்களில் அதிகரிப்பு / (குறைப்பு)				1,108,009	(78,348)
				6,703,832	1,292,023
செயற்பாடுகளிலிருந்து உருவாக்கப்பட்ட தேறிய காக	77			8,312,381	3,409,480
செலுத்தப்பட்ட பணிக்கொடை		40.7	333	(27,446)	(20,530)
செலுத்தப்பட்ட வருமான வரி				(1,516,665)	(1,101,542)
செலுத்தப்பட்ட வட்டி		41.6	343	(621,210)	(599,383)
செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளில் தேறிய காகப் பாய்ச்சல்கள்				6,147,060	1,688,026
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து காகப் பாய்ச்சல்கள்					
முதலீட்டு பிணையங்களின் கையகப்படுத்தல்		29.10	323	(84,856,891)	(41,617,616)
முதலீட்டு பிணையங்களின் விற்பனையிலிருந்தான வருவாய்கள்				90,379,250	42,206,744
ஆதனம், பொறித்தொகுதி மற்றும் உபகரணங்களின் கையகப்படுத்தல்		26.10	305	(120,941)	(217,679)
பயன்படுத்துவதற்கு உரிமையுள்ள சொத்துக்களின் தேறிய கையகப்படுத்தல்				(69,280)	(79,116)
ஆதனம் மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனையிலிருந்தான வருவாய்				150	141
அருவச் சொத்துக்களின் கையகப்படுத்தல்		25.8	303	(2,450)	(520)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்பட்ட தேறிய காகப்பாய்ச்சல்				5,329,838	291,954
நிதியளித்தல் நடவடிக்கைகளிலிருந்து காகப் பாய்ச்சல்கள்					
உரித்துடைமையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட்ட பங்கிலாபம்		24.3	301	(2,830,078)	(1,312,500)
குத்தகை பொறுப்புக்களின் அசல் கொடுப்பனவு		44.4.3.1	344	(414,472)	(376,117)
சாதாரண வாக்குரிமையுள்ள பங்குகளின் மீள்கொடுப்பனவு				(6,000,000)	-
நீண்டகால கடப்பெறுகைகளின் மீள்செலுத்தல்				(1,454,000)	-
நிதியளித்தல் நடவடிக்கையில் பயன்படுத்தப்பட்ட தேறிய காகப்பாய்ச்சல்				(10,698,550)	(1,688,617)
காகம் காகக்குச் சமனானவைகளில் தேறிய அதிகரிப்பு				778,348	291,363
ஜனவரி 1 இல் உள்ளவாறான தேறிய காகம் காகக்குச் சமனானவை				722,989	431,626
டிசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறான தேறிய காகம் காகக்குச் சமனானவை				1,501,337	722,989
காகம் காகக்குச் சமனானவைகளின் பகுப்பாய்வு					
கையில் மற்றும் வாங்கியிலுள்ள காக		34.3	330	1,869,652	1,099,679
வங்கி மேலதிகப்பற்றாக்கள்		34.3	330	(368,315)	(376,690)
டிசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறான மொத்த காகம் காகக்குச் சமனானவை		34.3	330	1,501,337	722,989

பக்கங்கள் 280 முதல் 386 வரை காணப்படும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளும் குறிப்புகளும் இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாயுள்ளன.